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خبرخبر
برای اولین بار در کشور

طرح پایلوت آزمون دوره‌ای 
 CNG دیسپنسرهای جایگاه‌های

در رشت آغاز شد

آزمون  پایلوت  طرح  کشور  در  بار  اولین  برای  امروز-  گیلان 
دوره‌ای دیسپنسرهای جایگاه‌های CNG استان گیلان با حضور 

مسئولین استانی و کشوری در رشت آغاز شد.
گفت:  مراسم  این  درافتتاح  گیلان  استان  استاندارد  مدیرکل 
 CNG طرح آزمایشی آزمون دوره‌ای دیسپنسرهای جایگاه‌های
شرکت  آزمایشگاه  توسط  استان،  در  پایلوت  طرح  بصورت 
اندازه شناسی،  از سوی مرکزملی  بهبود کیفیت که  پویندگان 
اوزان ومقیاس های سازمان ملی استاندارد تأیید صلاحیت شده 
است، انجام می‌گیرد. داریوش اشکانی پور افزود: پس از پایان 
طرح پایلوت بر اساس دستور العمل ،حداقل سالی 2 بار کلیه 
دیسپنسرهای جایگاه‌های CNG کشور مورد آزمون دوره ‌ای 
قرار می‌گیرند و در صورت صحت عملکرد آنها گواهی برچسب 

آزمون بر روی دیسپنسرهای جایگاه نصب می‌شود.
فروشی  کم  جلوی  طرح  این  اجرای  با  اینکه  بین  با  وی 
دوره‌ای  آزمون  شک  بی  کرد:  خاطرنشان  می‌شود،  گرفته 
وستد  داد  سلامت  در  بسزایی  تأثیر   CNG دیسپنسرهای 
داد:  ادامه  پور  دارد.اشکانی  جایگاه‌ها  واستانداردسازی  عمومی 
تأیید دیسپنسرهای جایگاه‌ها، اطمینان خاطر مصرف کنندگان 
گاز CNG وهمچنین رضایت دستگاه‌های نظارتی نظیر سازمان 
تعزیرات حکومتی را به دنبال خواهد داشت.وی افزود: این طرح 
با پیگیرهای صورت گرفته توسط این اداره کل و سازمان ملی 
زیر ساخت‌های  نمودن  مهیا  و  تجهیزات  تأمین  با  و  استاندارد 
نظارت  وبا  کیفیت  بهبود  پویندگان  شرکت  توسط  مناسب 
مرکزملی اندازه شناسی، مساعدت و همراهی شرکت ملی پخش 
و  داران  جایگاه  صنفی  انجمن  و  گیلان  منطقه  نفتی  فرآوردهٔ 
مالکان جایگاه‌های CNG برای اولین بار در کشور اجرا می‌شود.
وی تصریح کرد: درحال حاضر استاندارد سازی کلیه جایگاه‌های 
CNG با استفاده از خدمات شرکت‌های بازرسی تأیید صلاحیت 
ارتقای کیفیت وپایش استمرار کیفیت جایگاه  با رویکرد  شده 
همراهی شرکت پخش  و  همکاری  با  استان  در  ایمنی  نظر  از 
صنفی  انجمن  استان،  کاز  شرکت  گیلان،  نفتی  فرآورده‌های 
جایگاه داران، شهردار یهای استان به عنوان مالکان بیش از 50 

درصد جایگاه‌های CNG و صاحبان جایگاه‌ها انجام می‌شود.
گفتنی است این طرح برای اولین بار در سطح کشور با محوریت 
اداره کل استاندارد استان گیلان و شرکت پخش فرآورده‌های 
القرآن واقع در  نفتی منطقه گیلان در جایگاه CNG مکتب 

کمربندی خرمشهر رشت برگزار شد.

مرگ جوان گیلانی زندگی‌بخش شد
گیلان امروز- اعضای بدن جوان 22 ساله گیلانی به بیماران 

نیازمند زندگی دوباره بخشید.
مسئول بیماری‌های خاص دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: 
اعضای بدن مرحوم مجتبی مویدی که هفته پیش بر اثر تصادف، 
تهران  امام‌خمینی  بیمارستان  امروز در  بود،  مرگ مغزی شده 
اهداء شد. حسین زاده افزود: کبد و 2 کلیه این جوان 22 ساله به 
بیماران نیازمند اهداء شد. گفتنی است از ابتدای امسال تاکنون 

اعضای بدن 16 شهروند گیلانی اهداء شده است.

جمع آوری ۵ تن زباله از گردنه 
کوهستانی و گردشگرپذیر حیران آستارا

گیلان امروز- در یک اقدام فرهنگی و زیست محیطی ۵ تن زباله از 
گردنه کوهستانی و گردشگر پذیر حیران شهرستان آستارا در استان 

گیلان جمع آوری شد.
با مشارکت دوستداران محیط زیست، دهیاری و اهالی روستای 
حیران، هنگ مرزی، شهرداری و شورای اسلامی شهر، اداره حفاظت 
محیط زیست، بخشداری مرکزی آستارا ، تعاونی دهیاران، آتش 
نشانی روستای حیران  و خبرنگاران خبرگزاری های مهر، ایرنا و 
ایسنا، گردنه کوهستانی و توریستی حیران شهرستان مرزی آستارا 
در استان گیلان از حد فاصل تونل آستارا به اردبیل تا منطقه آقچای 
از زباله و پسماندهای تر و خشک پاکسازی و پنج تن زباله نیز از این 
منطقه گردشگر پذیر شمال کشور جمع آوری شد. در این حرکت 
فرهنگی شهروندان و مسئولان محلی آستارا با در دست داشتن 
کیسه های زباله نسبت به پاکسازی منطقه نمونه گردشگری حیران 
اقدام و به همه گوشزد کردند که در صیانت از محیط زیست باید 
کوشا و فعال حاضر شد.  تمامی زباله های جمع آوری شده از منطقه 
کوهستانی حیران به جایگاه  محل دفن زباله آستارا انتقال داده 
شد.  دهیار روستای کوهستانی و گردشگر پذیر حیران شهرستان 
آستارا در حاشیه این اقدام فرهنگی در گفت و گو با خبرنگاران با 
تاکید بر اینکه روستای کوهستانی حیران از نظر موقعیت و زیبایی 
خاصی خود  همواره میزبان گردشگران بسیاری از اقصی نقاط کشور 
است اظهار کرد: به دلیل تردد زیاد گردشگران در این منطقه، شاهد 
حجم زیاد زباله در این منطقه  توریستی هستیم. اکبر روغنی افزود: 
چنین حرکت هایی می تواند بسیج عمومی  را در احیا و پاسداری 
محیط زیست  سالم به همراه داشته باشد.وی با بیان اینکه فقط با 
مشارکت مردم می توان قدم های موثری در پاکیزه نگه داشتن 
محیط زیست برداشت، تأکید کرد: همه باید در صیانت از سرمایه 
طبیعی و خدادادی منطقه کوهستانی حیران کوشا باشیم و آن را به 
نسل های آینده بدهیم.  روستای کوهستانی و گردشگر پذیر حیران 
با دو هزار و ۲۰۰ هکتار مساحت در ۳۰ کیلومتری شهرستان مرزی 

بندر آستارا واقع شده است.
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شناسایی عاملان 
هتک حیثیت در شبکه‌های 

اجتماعی موبایلی

فرماندهی  فتا  پلیس  رییس  امروز-  گیلان 
انتظامی استان گیلان از شناسایی 7 تن از عاملان 
شبکه‌های  در  گیلانی  شهروندان  حیثیت  هتک 

اجتماعی موبایلی، خبر داد.
عاملان  دستگیری  از  محمدخانی  ایرج  سرهنگ 
شکبه‌های  در  گیلانی  شهروندان  حیثیت  هتک 
مجازی خبر داد و اظهار کرد: در پی ارجاع چندین 
فقره پرونده از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
رشت و تالش به دادخواهی تعدادی از شهروندان، 
مبنی بر هتک حیثیت آنان در شبکه‌های اجتماعی 
بررسی موضوع در دستور  موبایلی فضای مجازی، 

کار پلیس فتا قرار گرفت.
فنی  پی‌جویی  با  اینکه  بیان  با  انتظامی  مقام  این 
و پلیسی، عاملان هتک حیثیت شهروندان گیلانی 
شدند،  شناسایی  موبایلی  اجتماعی  شبکه‌های  در 
افزود: متهمان که دو مرد 30 ساله و پنج مرد 21، 
29، 31، 40، 60 ساله، اهل و ساکن رشت و تالش 

بودند، دستگیر شدند.
رئیس پلیس فتا گیلان با اشاره به اینکه مرتکبان 
رفتن  نشانه  با  مجازی  فضای  در  جرائمی  چنین 
می‌زنند،  اخلاقی  غیر  رفتار  به  دست  افراد  آبروی 
و  فنی  توان  از  جستن  بهره  با  فتا  پلیس  گفت: 
خود،  خبره  کارشناسان  و  کارآگاهان  مهندسی 
شناسایی  به  نسبت  قاطع  و  قانونی  هوشمندانه، 
آنها  تحویل  و  مجازی  فضای  حوزه  هنجارشکنان 

به مراجع قضایی اقدام می‌کند.
آوری  فن  اینکه  بر  تاکید  با  محمدخانی  سرهنگ 
اما  است  مفیدی  بسیار  ابزار  ارتباطات  و  اطلاعات 
چگونگی استفاده صحیح از این فن آوری هنوز به 
خاطرنشان  نشده،  نهادینه  کاربران  بین  در  خوبی 
و  محرمانگی  گرفتن  جدی  ضمن  کاربران  کرد: 
امنیت اطلاعات شخصی، آداب معاشرت مجازی را 
رعایت کنند و در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت 
رسان‌های  پیام  یا  مجازی  فضای  در  مجرمانه 
به  فتا  پلیس  نشانی  طریق  از  را  مراتب  موبایلی 
ایمیل  یا   www.Cyberpolice.ir آدرس 
 Gfata@police.ir نشانی  به  پلیس  این 

گزارش کنند.
انتظامی استان گیلان  رئیس پلیس فتا فرماندهی 
با بیان اینکه متاسفانه عده‌ای با انگیزه غیر اخلاقی، 
مبادرت به هتک حیثیت دیگران در فضای مجازی 
فصل  از   18 ماده  مطابق  کرد:  تصریح  می‌کنند، 
پنجم – هتک حیثیت و نشر اکاذیب، قانون جرائم 
رایانه‌ای، مرتکبین این قبیل از جرائم، به حبس از 
91 روز تا دو سال یا جزای نقدی از پنج میلیون 
ریال تا 40 میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم 

خواهند شد.

معرفی آستارا 
به عنوان شهر تالابی به 

سازمان حفاظت محیط زیست
گیلان امروز- رییس اداره حفاظت محیط زیست 
به  استیل،  تالاب  بودن  دارا  با  آستارا  گفت:  آستارا 
بین  کنوانسیون  در  ثبت  برای  تالابی  شهر  عنوان 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  به  رامسر،  المللی 

معرفی شد.
عنوان  به  استیل،  تالاب  افزود:  روشنی  محمدرضا 
در  آن  ثبت  و  است  مطرح  ممنوع  شکار  منطقه 
بین  )میثاق  رامسر  جهانی  کنوانسیون  فهرست 
المللی حفاظت از تالاب ها( می تواند در معرفی و 

حفاظت آن موثر باشد.
با همکاری شهرداری آستارا  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مستندات لازم در مورد تالاب استیل جمع آوری و 
به سازمان حفاظت محیط زیست ارسال شد، اضافه 
کرد: این سازمان به عنوان مرجع ملی کنوانسیون 

رامسر، ثبت شهر تالابی را پیگیری می کند.
فهرست  در  تالابی  شهرهای  ثبت  کرد:  اظهار  وی 
مدیران  و  مسئولان  رامسر،  جهانی  کنوانسیون 
شهری را متعهد می کند تا علاوه بر تعامل با زیست 
بوم های تالابی، طرح های گردشگری را با رویکرد 

زیست محیطی و علمی اجرا کنند. 
کنوانسیون بین المللی رامسر، قدیمی ترین معاهده 
در  ها  تالاب  از  برای حفاظت  دنیا  زیست محیطی 
سال ۱۹۷۱ در شهر رامسر به تصویب رسید؛ ابتدا 
اما  بودند  کرده  امضا  را  آن  کشور   18 نمایندگان 

اکنون ۱۶۰ کشور جهان عضو آن هستند.
تالاب استیل آستارا با 138 هکتار وسعت در هفت 
کیلومتری شهر آستارا، مأمن جوجه آوری بیش از 
و  کوچک  باکلان  پرنده  قطعه   500 و  هزار  چهار 

اگرت و جزو مناطق گردشگرپذیر است.

در جلسه مشترک کمیسیون‌های عمران و بهداشت مطرح شد: 

چهارده روز از رانش زباله گذشته و نمی دانیم 
باید چه کار کنیم

گیلان امروز- در جلسه مشترک کمیسیون‌های عمران و بهداشت و محیط زیست شورای 
اسلامی شهر رشت به مبحث ناپایداری زباله در سراوان و بحرانهای ناشی از آن تاکید شد.

در ابتدای جلسه رئیس کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت اظهار کرد: دستور جلسه 
امروز رانش زباله در سراوان می باشد.

فاطمه شیرزاد افزود: تاکنون جلسات متعددی در این خصوص برگزار شده است و وضعیتی که در 
سراوان پیش آمد یک تلنگر جدی برای سازمانهای مسئول می باشد. وی با اشاره به شرح خدمات 
مربوط به شهرداری رشت در خصوص سراوان تصریح کرد: یقینا با توجه به نقشی که شهرداری 
رشت در مباحث مختلف در این زمینه بر عهده دارد امیدواریم بتوانیم راهکار مناسبی برای این 
معضل اساسی بیاندیشیم. در ادامه رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر رشت اظهار کرد: 
جلسات مشترکی با کمیسیون بهداشت و محیط زیست داشته ایم و در جلسه امروز مدیرعامل 
پسماند گیلان نیز حضور دارد و می خواهیم به راهکار مناسبی جهت رفع مشکل سراوان دست 
پیدا کنیم.  رضا رسولی افزود: در شرایط فعلی باید با مدیریت بحران امتیازات بهتری برای شهر و 
استان کسب کنیم. در ادامه مشاور پروژه لندفیل سراوان اظهار کرد: برنامه های ما در سه بخش 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برنامه ریزی شده است و در رانش اخیر زباله ها بیش از 
سیصد متر جابجا شده اند و یک ناپایداری در پشته های زباله دیده می شود. مهران کریم پور 
افزود: بحث نگهداری پشته های زباله در بخش کوتاه مدت برنامه ریزی شده است. وی بیان کرد: 
نیاز به تجهیزات مدرن جهت کوبیدن زباله و… احساس می شود و در حال حاضر اداره پسماند 
شهرداری رشت چنین امکاناتی در اختیار ندارد و باید با ورود پیمانکار به بحث پایدار سازی پشته 
ها بپردازیم و در شرایط فعلی نیازمند یک متمم بودجه به منظور رفع مشکل ایجاد شده هستیم.

باید این بحران جدی گرفته شود
کریم پور با اشاره به اینکه سقف قرار داد پیمانکاران سراوان تمام شده است گفت: در سه هکتار فعلی 
در سراوان نهایتا تا پنج سال آینده می توانیم زباله دفن کنیم و بعد از آن باید به دنبال یک مکان 
دیگر باشیم. وی با بیان اینکه تا زمانیکه اداره پسماند تجهیزات مورد نیازش را در اختیار نداشته 
باشد باید از حضور پیمانکار استفاده کنیم تصریح کرد: در هر مقطعی که سازمان به تجهیزات مورد 
نیاز دست پیدا کند می توانیم با پیمانکار قرار داد را لغو کنیم. مشاور پروژه لندفیل سراوان افزود: 
در استراتژی دراز مدت برای سراوان طراحی سایت جدید زباله در منطقه با سیستمهای قوی 
پمپاژ برنامه ریزی شده است.  در ادامه معاون عمرانی شهرداری رشت نیز اظهار کرد: رانش زباله 

اگر بطول بیانجامد به یک تهدید جدی تر 
تبدیل خواهد شد و برای ساماندهی زباله ها 
نیازمند بیست و پنج میلیارد تومان اعتبار 
هستیم . فرامرز جمشیدپور افزود: ریزش 
زباله ها موجب شده است که پشته های 
دیگر نیز در خطر سرازیری قرار بگیرد و 

باید این بحران جدی گرفته شود.
از  برخی  انجام  برای  اینکه  بیان  با  وی 
پرکردن  زباله،  کوبیدن  از جمله  اقدامات 
بیشتری  تجهیزات  نیازمند  و…  سلول 
هستیم گفت: برای جلوگیری از اتلاف وقت 
و آغاز اقدامات عملیاتی نیازمند عقد قرار داد 
هستیم و باید با ترک تشریفات با پیمانکار 
وارد همکاری شویم تا از بروز خطرات دیگر 
اعضای  از  ادامه یکی  جلوگیری شود. در 
کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای 

رشت گفت: با رانش زباله تهدیدات عملی شده و در حال حاضر در شرایط بحرانی هستیم.
فرهام زاهد افزود: در اینکار نباید با حدس و گمان حرکت کرد و بر اساس عینیت ها باید اقدام کنیم.

رئیس کمیسیون عمران شورا نیز در ادامه گفت: بنده معتقدم رانش زباله در سراوان ممکن است 
به علت همزمانی فعالیتهای عمرانی و سیستم بهره برداری و… نیز مربوط باشد و در شرایط فعلی 

باید استراتژی واحد در تمامی بخش ها داشته باشیم.

احتمال حرکت پوسته زمین بررسی شود
رضا رسولی با اشاره به اینکه سازمان پسماند باید به تمامی ابعاد رانش زباله توجه کند گفت: پسماند 

باید در حیطه فرهنگ سازی هم ورود کند و این مبحث بسیار مهم می باشد.
در ادامه معاون خدمات شهری شهرداری رشت نیز اظهار کرد: رفع مشکل رانش زباله در سراوان 
مقوله ای است که با حدس و گمان نباید در خصوص آن اقدام شود. علی بهارمست افزود: هر 
اقدامی که در سراوان انجام شود سرمایه گذاری است و باید پروژه کاملا به دست تیم تخصصی 
سپرده شود و ان شاا با تکمیل شرکت کود آلی و احداث زباله سوز دفن زباله در سراوان به کمترین 
میزان برسد.  در ادامه مشاور کمیسیون عمران شورای اسلامی رشت اظهار کرد: حرکت و رانش 
زباله در این حد متراژ تا حدودی غیر طبیعی است و بنده معتقدم با توجه به جوان بودن کوهها در 
امامزاده هاشم و… باید احتمال حرکت پوسته زمین نیز بررسی شود و مشاور پروژه باید به این 
موضوع توجه کند. مهیار عربانی افزود: باید در اجرای پروژه پایداری زباله دقت شود و ممکن است 

به جای پایدار کردن زباله ایجاد یک سد در مقابل زباله ها بیشتر کارساز باشد.
وی با اذعان به اینکه مسئول اتفاقات در سراوان باید مشخص شود گفت: نخستین استراتژی این 
است که در ابتدا مسئول چنین اقداماتی مشخص شود و بدانیم در انجام کارها چه کسی مقصر 
اینکار است.  عربانی با اذعان به اینکه مخاطرات این قضیه باید بررسی شود گفت: نباید کدخدا 
منشانه اقدام کرد و مشاور اینکار باید تمام جوانب را در نظر بگیرد و اینکار به عقیده بنده تمام و 

کمال به عهده مشاور پروژه است و باید طرحهای کوتاه مدت و اضطراری را انجام دهد.
عربانی بیان کرد: سازمان پسماند باید تقویت شود تا بتواند از عهده کارهایش برآید.

رئیس کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت با تائید سخنان مشاور کمیسیون عمران 
شورا افزود: به هر حال قصوری در این زمینه اتفاق افتاده که شاهد رانش زباله بودیم و بنده معتقدم 

اقدامات سلیقه ای آسیب فراوانی به سراوان وارد نموده است.

نگذاریم بحران سراوان شدت بیشتری بگیرد
فاطمه شیرزاد افزود: به لحاظ زیست محیطی سراوان نابود شده است و بارها گفته ام که موارد به 

شکل ریز شده وارد کمیسیون شود اما امروز هم مباحث بصورت کلی مطرح شده است.
وی با اشاره به موضوع زباله سوز گفت: بازنگریهایی که در خصوص خرید زباله سوز باید به آن توجه 
می شد و همچنین در بخش اعتبارات هنوز مغفول مانده است و در حال حاضر استانهای شمالی 
همچون نوشهر و…هم اعتبارات کافی را جذب نکرده اند. شیرزاد بیان کرد: برای سراوان و کارخانه 
کودآلی اعتبارات همزمان و کافی منظور شود و باید مسئولین استانی هم درگیر این مباحث شوند 
و شورا و شهرداری رشت به تنهایی نمی توانند به این بحران بپردازند. رئیس کمیسیون بهداشت و 
محیط زیست شورای رشت افزود: مشاور و پیمانکار پروژه سراوان به خوبی آنالیز شوند و نگذاریم 
بحران سراوان شدت بیشتری بگیرد.  عضو کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت نیز در 
این جلسه گفت: مباحث فنی در خصوص سراوان در حال مطرح شدن است و زمانیکه میخواهیم 
موضوعی را بررسی کنیم باید از نزدیک بازدید انجام شود. فرهام زاهد افزود: باید همه جوانب را 
بررسی کنیم و اگر قرار است مسئولیت را مشاور پروژه برعهده بگیرد راهکار هم باید توسط مشاور 

داده شود.

چهارده روز از رانش زباله سراوان گذشته است و واقعا نمی دانیم باید چه کار کنیم
رئیس کمیسیون عمران شورای رشت نیز در ادامه جلسه گفت: انتظار می رود در یک زمان 

مشخص و هر چه سریعتر راهکارهای لازم به منظور مقابله با این بحران داده شود.
رسولی افزود: مشاور پروژه باید تمام جوانب را بسنجد و گزارش دقیق به کمیسیون ارائه دهد تا گره 
های مدیریتی باز شود. در ادامه مدیر عامل پسماند گیلان نیز گفت: یکی از مشکلات فعلی تداخل 
کار با پیمانکار است و به عنوان نمونه تصفیه خانه شیرآبه را می خواهیم راه اندازی کنیم اما نمی 
دانیم چقدر شیرآبه در آنجا تولید می شود.  پویا شهشهانی افزود: همه ما در معضل سراوان مقصر 
هستیم و متاسفانه همه چیز رها شده است و جزیره ای عمل می کنیم. وی با اشاره به رانش زباله 
در سراوان بیان کرد: چهارده روز از رانش زباله سراوان گذشته است و واقعا نمی دانیم باید چکار 
کنیم و ایجاد سلول جدید دفن زباله در واقع هیچ عایدی برای شهر نداشته است. شهشهانی با اشاره 
به اینکه دو استان مجاور گیلان بالغ بر یکصد و سی میلیارد تومان اعتبار بابت زباله سوز جذب کرده 
اند گفت: اگر در اینجا هم اعتبارات لازم تزریق شود مشکلات ما نیز برطرف خواهد شد.  وی بیان 
کرد: باید اراده در شهرداری تقویت و تحریک شود و در شرایط موجود رفع ناپایداری زباله ها اساسی 

است و باید جانمایی زمین تصفیه خانه و محدوده دفن زباله سریعا انجام شود.

زمانی که سایر استانها اعتبارات زباله سوز دریافت کردند مسئولین گیلان در خواب بودند
رسولی رئیس کمیسیون عمران شورای رشت در ادامه جلسه با اشاره به اینکه بهره برداریها 
درسراوان باید به گونه ای انجام شود که خطر آفرین نباشد گفت: ظرفیت کارخانه کود آلی و… 

باید سنجیده شود.  رئیس کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت نیز با انتقاد از ورود 
زباله دیگر شهرها به رشت گفت: فقط شهرداری رشت نباید به این موضوع بپردازد و با توجه به 
اینکه برخی دیگر از شهرهای گیلان نیز زباله های خود را در این محدوده دفن می کنند باید در 
رفع مشکلات همکاری کنند.  فاطمه شیرزاد افزود: در استان طرح تفکیک زباله از مبدا شکست 
خورده است و در حوزه پسماند شهر رشت جزو دغدغه های مسئولین کشوری نیست و در 
شرایطی که دیگر استانها اعتبارات لازم را در خصوص زباله سوز دریافت کردند مسئولین گیلان 
در خواب بودند. وی با بیان اینکه برای رفع مشکلات سراوان راهکارهای درمانی خوبی ارائه نشده 
است گفت: مگر جان مردم از سر راه پیدا شده است و چرا همیشه شهر رشت در جذب چنین 
اعتباراتی جزو آخرینها باید باشد. شیرزاد با انتقاد از عملکرد روابط عمومی شهرداری رشت گفت: 
امروز قرار بود شهردار رشت جهت بررسی مشکلات سراوان در جلسه کمیسیون حضور پیدا کند 
ولی مدیر روابط عمومی شهرداری رشت جهت حضور شهردار رشت در صدا و سیما به منظور 
گپ و گفت خبری برنامه ریزی نموده است. در ادامه مشاور کمیسیون عمران شورای رشت با 
تائید سخنان رئیس کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت اظهار کرد: اگر با همین 
شرایط گام برداریم زندگی مردم با مخاطره مواجه خواهد شد و ما به عنوان مشاور فقط می توانیم 

پیشنهادات خود را ارائه کنیم.

هیچ اقدامی پس از رانش زباله در سراوان صورت نگرفته است
رییس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر رشت در این جلسه با بیان اینکه باید کارها را 

مشخص شود گفت: باید بدانیم چه چیزی را از چه کسانی تقاضا داریم.
رسولی افزود: با حرف زدن کاری انجام نمی شود و باید عملیاتی ورود کنیم و نقشه راه داشته باشیم.

در ادامه عضو دیگر کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت گفت: از همین حالا به 
فکر عملیاتی کردن برنامه ها در خصوص رفع مشکلات سراوان باشیم. فرهام زاهد افزود: دیگر 
زمان عمل فرا رسیده و در غیر اینصورت شاهد بحرانهای دیگری باید باشیم. در ادامه عضو دیگر 
کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت گفت: امروز پیشنهاداتی مشخص شده است و 

باید کارگروه تخصصی به بررسی جوانب بپردازد و نتایج کلی به کمیسیون انعکاس یابد.
محمد حسن عاقل منش افزود: پیشنهاداتی که ارائه شد باید مورد بررسی قرار بگیرد و در این 
صورت می توانیم به خوبی مباحث را جمع بندی کنیم.  رییس کمیسیون بهداشت و مخیط زیست 
شورای رشت در ادامه گفت: در دوازدهم مهرماه رانش زباله در سراوان اتفاق افتاده است اما عملا 

هیچ اقدامی در این خصوص انجام نشده است.  شیرزاد بیان کرد: قرار بود امروز کاملا طرحهای 
عملیاتی درباره سراوان به خوبی باز و واکاوی شود اما در طرحی که به صحن ارائه شده فقط مبلغی 
درباره اعتبارات مطرح شده است.  عضو دیگر کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورا اظهار کرد: 

طرحهایی که در آن ابهام وجود دارد باید به پختگی برسد

 باید به مشکل انفجار در سراوان هم بیندیشیم
در ادامه رسولی رئیس کمیسیون عمران شورا با اشاره به اینکه نیاز به یک برنامه راهبردی مدیریت 
پسماند داریم گفت: اگر طرح ارائه شده در خصوص پسماند مورد تائید است همان اجرایی و 
به عنوان چراغ راه باشد و در غیر این صورت باید سریعا طرحهای لازم توسط مشاور تهیه و به 
کمیسیون ارسال شود. وی افزود: برای پیش بردن مباحث زیست محیطی باید به تمام جوانب 
توجه شود و بحث انفجار در سراوان را هم باید جدی بگیریم. رسولی با اشاره به وجود گاز متان 
ناشی از زباله ها در سراوان تصریح کرد: باید به مشکل انفجار در سراوان هم بیاندیشیم و در هر 
صورت باید از استاندار، فرماندار و… در این زمینه طلب یاری کنیم و بحث افقهادر این مبحث باید 
مشخص شود.  رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی رشت با بیان اینکه مساله محیط زیست 
برای بنده بعنوان یک شهروند دغدغه مهمی است گفت: در این خصوص حجت برای ما نظریه 
کمیسیون بهداشت است و اتفاقاتی که به لحاظ عمرانی و…هم به واسطه رانش زباله در سراوان 
به وجود آمده باید بررسی شود.  در ادامه جلسه مشاور پروژه سراوان نیز اظهار کرد: ناراحتی و 

عصبانیت رئیس کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت موجب دلگرمی است.
کریم پور افزود: باید آنالیزهای مربوط به این پروژه را در خصوص خاکریزی، جلوگیری از رانش 
مجدد و… مورد بررسی قرار بگیرد. رئیس کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت با 
بیان اینکه محل احداث تصفیه خانه زیر زباله ها دفن شده است گفت: پیمانکار این حوزه باید 
مرتبط با این مبحث باشد. شیرزاد با بیان اینکه طبیعی جلوه دادن رانش زباله رفع مسئولیت است 
تصریح کرد: همه باید پاسخگو باشیم و اگر در حوزه قرار داد مشاور هم مشکلاتی است باید در اسرع 
وقت برطرف شود.  وی افزود: از شهردار رشت جهت شرکت در این جلسه دعوت شده بود اما روابط 
عمومی شهرداری بدون هماهنگی برای شهردار جای دیگر برنامه ریزی نمود و این در حالی است 
که دعوتنامه ۲۵ مهر برای شهردار ارسال شده و اهمیت موضوع ما برای شهردار رشت باید به گونه 
ای بوده باشد که در این جلسه حضور پیدا می کردند نه اینکه به صدا و سیما برای نشست خبری 
می رفتند.  رئیس کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت با اشاره به اینکه سالهاست 
مشکل سراوان مطرح شده است گفت: سراوان مبحث مهمی است که با سلامت مردم ارتباط دارد 
و باید بطور جدی و باسرعت به آن بپردازیم. در ادامه مشاور کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر 

رشت اظهار کرد: حرکات پوسته زمین به گونه ای است که باید خیلی چیزها را در نظر بگیریم.
عربانی افزود: متاسفانه به گونه ای است که اگر در شرایط فعلی اگر کسی هم بخواهد از روی 

دلسوزی نظری بدهد جبهه گیری می کنند.

اعتبار و امکانات لازم را در اختیار نداریم
در ادامه جلسه مدیرعامل پسماند شهرداری رشت گفت: جاده دسترسی به سلول بهداشتی دفن 
زباله وجود ندارد. علیرضا حاجی پور افزود: ما امکانات لازم را در اختیار نداریم و پیمانکار باید در این 
خصوص خودش اقدام کند و باید با اصلاح شیب زباله اقدامات بعدی ما را در دستور کار قرار دهیم.

وی با بیان اینکه ما راهکار داریم ولی اعتبار نداریم تصریح کرد: طرح ما آماده است ولی تا زمانی که 
اعتبار لازم به سازمان تخصیص داده نشود نمی توانیم کاری انجام دهیم.

حاجی پور با اعلام اینکه علت تاخیر احداث زباله سوز سیاستهای استان بود گفت: تناژ زباله رشت 
روزانه ۷۵۰ تن است و علیرغم اینکه شهرداریهای مجاور هزینه دفن را کامل به ما نمی دهد 

متاسفانه شهرداری رشت اصلا پولی از این بابت پرداخت نمی کند.
رییس کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت در این جلسه گفت: مدیر عامل سازمان 

پسماند شهرداری رشت از ماهها قبل باید این سخنان و کاستی ها را اعلام میکرد.
شیرزاد گفت: این ها نشانه کم کاری است و حال بحران سراوان تاوان چنین کم کاریهایی می 
باشد.  در ادامه معاون عمرانی شهرداری رشت گفت: در خصوص سراوان تقاضای ترک تشریفات 
در خصوص پیمانکار داریم.  رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر رشت نیز با بیان اینکه 
روز شنبه آینده جلسه مشترک کمیسیونهای عمران و بهداشت و‌محیط زیست شورای رشت 
برگزار خواهد شد گفت: به عنوان نمایندگان مردم در شورای اسلامی شهر رشت باید سراوان و 
رانش زباله در آن به مطالبه اجتماعی تبدیل و مورد بازنگری قرار بگیرد. رسولی افزود: شورا با 
خرید زباله سوز موافق است و نمی خواهیم در این مبحث اعمال سلیقه شخصی انجام شود و 
برای رفع مشکلات در سراوان نیازمند کمک رسانه ها هستیم.  وی بیان کرد: امیدوارم بتوانیم 
حقوق مردم را در این خصوص محقق کنیم و لایحه استراتژی کوتاه مدت در باره رانش زباله 
در سراوان باید شنبه آینده وارد صحن کمیسیون شود و در حال حاضر با توجه به اینکه شش 
هکتار زمین زیر آوار زباله رفته است و بحران ایجاد شده و امید داریم تمام انرژیها به طور مفید 
در یک کانال جمع و مشکلات سراوان برطرف شود.  در خاتمه جلسه مشترک رئیس کمیسیون 
بهداشت و محیط زیست شورای رشت اظهار کرد: تمام تلاشمان را در راستای احقاق حقوق 
مردم به کار گرفته ایم و به زودی بازدید مجددی از محل رانش زباله سراوان بهمراه تمامی 
اعضای شورا انجام خواهیم داد و به زودی نشستی با استاندار گیلان در این خصوص برگزار 

خواهیم کرد.


